
Determinazione Dirigenziale

N. 574 del 11/04/2017

Classifica: 015. Anno  2017 (6789144)

Oggetto PARZIALE RETTIFICA DET. 132/2017 - APPROVAZIONE NUOVI 
ELABORATI PER PROCEDURA DI GARA E DICHIARAZIONE DI 
ECONOMIA SU CAPITOLI PERTINENTI

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE
Riferimento PEG 06
Centro di Costo
Resp. del Proc. Pietro Rubellini
Dirigente/Titolare P.O. RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

MAZMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

835 decr 2017 8804 103 €  64.050,00
24 decr 2018 8804 103 €  109.800,00
2 decr 2019 8804 103 €  45.750,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 132 del 31/1/2017, così come rettificata con 
Determinazione Dirigenziale n. 150 del 2/2/2017, è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 
del D.Lgs. 50/2016, per la gestione integrata del procedimento sanzionatorio in conformità a quanto 
previsto dal titolo VI del D.Lgs 285 del 30.4.1992, NCDS per le violazioni rilevate sulla SGC FIPILI nel 
tratto di competenza della Provincia di Firenze ora Città metropolitana di Firenze;

PRESO ATTO  della nota del Comandante Polizia Provinciale metropolitana con la quale, anche a  

seguito dei suggerimenti dell’Ufficio Gare, si valuta positivamente l’esclusione di servizi opzionali di 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 574 del 11/04/2017

      1 / 3



tutela legale dalla procedura di gara;

VALUTATO quanto contenuto nella comunicazione sopra richiamata e ritenuto pertanto opportuno 

procedere all’approvazione di nuovi elaborati che sostituiscano quelli così come approvati con la sopra 

richiamata Deteminazione;

CONSIDERATO che con la determinazione n. 132/2017 a contrarre si è provveduto, tra l’altro, ad 

assumere  appositi impegni di spesa anche per i servizi opzionali di tutela legale e più precisamente 

come segue:

anno 2017:      imp. 835 Cap. 8804 Art. 103 per € 64.050,00;

anno 2018:      imp. 24 Cap. 8804 Art. 103 per € 109.800,00;

anno 2019:      imp. 2 Cap. 8804 Art. 103 per € 45.750,00

CONSIDERATO quindi che,  a  seguito della  sopra  richiamata  esclusione di  servizi  opzionali  dai 

servizi posti a gara, si rende necessario annullare gli impegni assunti come sopra riepilogati;

CONSIDERATO inoltre  che  si  rende  necessario  provvedere  all’approvazione  di  n.  2  ulteriori 

elaborati necessari alla procedura di gara e più precisamente DUVRI e Tracciati Record;

VISTI il Capitolato di gara e la Relazione Tecnica illustrativa così come modificati per quanto sopra  

meglio  specificato  nonché  il  DUVRI  e  i  Tracciati  Record,  allegati  al  presente  provvedimento  a 

costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO quindi, con il presente atto, di approvare i documenti sopra richiamati nonché procedere 

all’annullamento degli impegni assunti con la D.D. 132/2017 rettificata con DD 150/2017;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 66 del 31/12/2015 con il quale sono state, 

tra l’altro, conferite al sottoscritto competenze dirigenziali e ravvisata  quindi la propria competenza in 

merito;

DISPONE
1.  DI APPROVARE i seguenti documenti, che sostituiscono quelli approvati con la Determinazione 

n. 132/2017, allegati al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale:

- Capitolato di Gara

- Relazione Tecnico illustrativa – che sostituscono quelli già approvati con D.D. 132/2017;

- DUVRI;

-Tracciati Record;

2. DI ANNULLARE gli impegni precedentemente assunti relativi ai servizi opzionali di tutela legale  

e più precisamente:

anno 2017: imp. 835 Cap. 8804 Art. 103 per € 64.050,00;

anno 2018: imp. 24 Cap. 8804 Art. 103 per € 109.800,00;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 574 del 11/04/2017

      2 / 3



anno 2019: imp. 2 Cap. 8804 Art. 103 per € 45.750,00

3.  DI  DARE  mandato  alla  Direzione  Gare,  Contratti  ed  Espropri  di  procedere  alla  modifiche 

necessarie per la procedura di gara;

4. DI INOLTRARE il presente atto alla Direzione Gare, Contratti ed Espropri, all’A.P. Polizia 

Provinciale metropolitana nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta 

Firenze            11/04/2017                   
RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 574 del 11/04/2017

      3 / 3


